
МИНИСТЕРСТВО ИИВЕСТИЦИОННОИ И 
ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

г. Хабаровск 

Г 
Об утверждении 
нормативных затрат 

И 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 
05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", по­
становлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. 
№ 1047 "Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обес­
печение функций государственных органов, органов управления государст­
венными внебюджетными фондами и муниципальных органов", постановле­
нием Правительства Хабаровского края от 03 марта 2015 г. № 32-пр "О по­
рядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов го­
сударственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казен­
ные учреждения), органов управления Хабаровского краевого фонда обяза­
тельного медицинского страхования" и на основании распоряжения Прави­
тельства Хабаровского края от 27 июня 2013 г. № 447-рп "О введении в дей­
ствие стандартов служебных мест государственных гражданских служащих 
Хабаровского края" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Нормативные затраты (расчетные) на обеспечение функ­

ций министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики Ха­
баровского края по коду раздела функциональной классификации расходов 
краевого бюджета 0113. 

2. Утвердить Нормативы обеспечения функций министерства инвести­
ционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края по коду 
раздела функциональной классификации расходов краевого бюджета 0113, 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств под­
вижной связи и услуг подвижной связи. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Желонкина С.В. 

0 150140 091847 

Министр Ю.А. Чайка 

000419 X. к. т. 2015 г. Зак. 2420. Тираж 1000 экз. 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 
от Об 2015 № <0% 

Нормативные затраты (расчетные) 
на обеспечение функций министерства инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хабаровского края 
по коду раздела функциональной классификации расходов 

краевого бюджета 0113 

Наименование затрат Объем затрат 
(руб. в год) 

1 2 
п. 1 Затраты на абонентскую плату 357480,00 
п.2 Затраты на повременную оплату местных, внут­
ризоновых, междугородних и международных теле­
фонных соединений 

44113,00 

п.З Затраты на оплату услуг подвижной связи 45000,00 
п. 10 Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт вычислительной 
техники 

406557,00 

п. 13 Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт локальных вычис­
лительных сетей 

224000,00 

п. 14 Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт систем беспере­
бойного питания 

259051,00 

п. 15 Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт принтеров, мно­
гофункциональных устройств и копировальных ап­
паратов (оргтехники) 

234076,00 

пЛ6 Затраты на оплату услуг по сопровождению 
программного обеспечения и приобретению простых 
(неисключительных) лицензии на использование 
программного обеспечения 

364000,00 

пЛ8 Затраты на оплату услуг по сопровождению и 
приобретению иного программного обеспечения 

1776411,00 

п. 19 Затраты на оплату услуг, связанных с обеспече­
нием безопасности информации 

1285133,00 

п.20 Затраты на проведение аттестационных, прове­
рочных и контрольных мероприятий 

1148000,00 

п.21 Затраты на приобретение простых (неисключи­
тельных) лицензии на использование программного 
обеспечения по защите информации 

137133,00 

п.23 Затраты на приобретение рабочих станций 272000,00 



3 

п.24 Затраты на приобретение принтеров, много­
функциональных устройств и копировальных аппа­
ратов (оргтехники) 

165420,00 

п.26 Затраты на приобретение планшетных компью­
теров 

49000,00 

п.28 Затраты на приобретение мониторов 238000,00 
п.29 Затраты на приобретение системных блоков 816000,00 
п.30 Затраты на приобретение других запасных час­
тей для вычислительной техники 

297522,00 

п.31 Затраты на приобретение магнитных и оптиче­
ских носителей информации 

35000,00 

п.32 Затраты на приобретение деталей для содержа­
ния принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники) 

166126,00 

п.33 Затраты на приобретение расходных материалов 
для принтеров, многофункциональных устройств и 
копировальных аппаратов (оргтехники) 

1184504,00 

п.34 Затраты на приобретение запасных частей для 
принтеров, многофункциональных устройств и ко­
пировальных аппаратов (оргтехники) 

47760,00 

п.36 Затраты на услуги почтовой и специальной свя­
зи 

430800,00 

п.37 Затраты на оплату услуг почтовой связи 427800,00 
п.38 Затраты на оплату услуг специальной связи 3000,00 
п.74 Затраты на техническое обслуживание и регла-
ментно-профилактический ремонт систем кондицио­
нирования и вентиляции 

96628,00 

п.80 Затраты на оплату типографических работ и ус­
луг, включая приобретение периодических печатных 
изданий 

120980,00 

п.82 Затраты на приобретение информационных ус­
луг , которые включают в себя затраты на приобре­
тение периодических печатных изданий , справочной 
литературы, а также подачу объявлений и печатные 
издания 

120980,00 

п.93 Затраты на приобретение мебели 1407600,00 
п.94 Затраты на приобретение систем кондициониро­
вания 

140000,00 

п.96 Затраты на приобретение бланочной продукции 26750,00 

п.97 Затраты на приобретение канцелярских принад­
лежностей 

210000,00 

п.98 Затраты на приобретение хозяйственных това­
ров и принадлежностей 

34000,00 

Начальник управления 
финансов и аналитической 
работы А.Н. Конарев 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 
от Об 2015 № <2% 

НОРМАТИВЫ 
обеспечения функций министерства инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хабаровского края по коду раздела 
функциональной классификации расходов краевого бюджета 0113 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

средств подвижной связи и услуг подвижной связи 

N 
п/п 

Вид связи 
Количество 
средств связи 

Расходы на услуги 
связи Категория должностей 

1 2 3 4 5 

1. Подвижная 
связь 

не более одной 
единицы в 
расчете на 
гражданского 
служащего, 
замещающего 
должность, 
относящуюся к 
высшей (главной 
или ведущей) 
группе 
должностей 
гражданской 
службы 
категории 
"руководители" 

ежемесячные 
расходы не более 4 
тыс. рублей 
включительно в 
расчете на 
гражданского 
служащего, 
замещающего 
должность, 
относящуюся к 
высшей (главной или 
ведущей) группе 
должностей 
гражданской службы 
категории 
"руководители" 

категории и группы 
должностей приводятся в 
соответствии с Реестром 
должностей 
государственной 
гражданской службы 
Хабаровского края, 
утвержденным 
постановлением 
Губернатора Хабаровского 
края от 28 декабря 2006 г. N 
218 (далее - реестр) 

Начальник управления 
финансов и аналитической 
работы А.Н. Конарев 



1 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
приказа министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики 

Хабаровского края 

"Об утверждении нормативных затрат" 

Проект внесен управлением финансов и аналитической работы 

Приказ разослать: 

№ 
п/п Наименование адресатов 

Коли­
чество 
экзем­
пляров 

Примечание 

1 2 3 4 

1. Управление финансов и аналитической 
работы (Конарев А.Н.) 

1 

2 
Управление кадров, документационной 
работы и информатизации 
(Борисова Л.П.) 

1 

Всего 2 

Начальник управления 
финансов и аналитической 
работы А.Н. Конарев 

.20...г. 

Липкова Елена Викторовна 
32-74-65 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Оператор: Липкова Е.В. 

ОРД ПРОЕКТ 704624 от 23.06.2015 

Должность Дата | Результат 

Консультант I 

Комментарий 

СОГЛАСОВАНО: 

Мазитов Р.Р. 

Конарев А.Н. 

Моисеенко Д.В. 

Копылов А.Д. 

Борисова Л.П. 

Плетникова Е.С. 

ПОДПИСАНО: 

Начальник управления 

Начальник управления 

Начальник отдела 

Начальник отдела 

Начальник управления 

Главный специалист 

Т 2015.06.23 
15:54:58 

2015.06.23 
15:47:38 

2015.06.23 
15:51:33 

2015.06.23 
17:10:54 

2015.06.23 
19:16:23 

2015.06.24 
10:23:37 

Согласовано 

Согласовано
 1 

I 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано. 

Согласовано 
направлении -

_ _ | Желонкин^СВ. 

Согласовано 


